

69	ALUMIMEC/IMEC	4.000/FR	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, 61,5MG/ML FRASCO 150 ML - CAIXA COM 30	R\$ 4,93	R\$ 19.720,00
Empresa: P & P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA				CNPJ/MF: 52.808.009/0001-27	
ITEM	MARCA	QTD/UND	DESCRIÇÃO DO OBJETO	VL. UNIT.	VL. TOTAL
10	GEOLAB	90.000/CPR	AMIODARONA (CLORIDRATO) - 200MG	R\$ 0,39	R\$ 35.100,00
39	PHARLAB	15.000/CPR	CLARITROMICINA - 500MG	R\$ 1,89	R\$ 28.350,00
Empresa: R2 MEDICAL DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				CNPJ/MF: 40.814.479/0001-14	
ITEM	MARCA	QTD/UND	DESCRIÇÃO DO OBJETO	VL. UNIT.	VL. TOTAL
2	PRATI	2.000/UN	ACICLOVIR CREME	R\$ 2,59	R\$ 5.180,00
5	HIPOLABOR	3.000/CPR	ÁCIDO FOLÍNICO - 15 MG	R\$ 2,56	R\$ 7.680,00
7	PRATI	70.000/CPR	ALBENDAZOL - 400 MG - COMPRIMIDO MASTIGAVEL	R\$ 0,42	R\$ 29.400,00
23	E M S	2.000/FR	BUDESONIDA - 64MCG AEROSOL NASAL	R\$ 16,69	R\$ 33.380,00
37	BRAINFARMA	65.000/CPR	CINARIZINA - 25MG	R\$ 0,37	R\$ 24.050,00
42	FARMACE	2.000/FR	DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR FRASCO 120ML	R\$ 3,25	R\$ 6.500,00
54	PHARLAB	30.000/CPR	DOXICICLINA (CLORIDRATO) - 100MG	R\$ 0,54	R\$ 16.200,00
61	PRATI	275.000/CPR	FUROSEMIDA - 40MG -	R\$ 0,05	R\$ 13.750,00
65	NOVARTIS	27.000/CPR	HIDRALAZINA (CLORIDRATO) - 25MG	R\$ 0,44	R\$ 11.880,00
67	TEUTO	1.000/UN	HIDROCORTISONA (SUCCINATO SÓDICO), 10 MG/G (1%) CREME 20 G	R\$ 6,73	R\$ 6.730,00
Empresa: RAMO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA				CNPJ/MF: 07.233.087/0001-96	
ITEM	MARCA	QTD/UND	DESCRIÇÃO DO OBJETO	VL. UNIT.	VL. TOTAL
48	TEUTO	35.000/CPR	DIGOXINA, 0,25MG	R\$ 0,15	R\$ 5.250,00
Empresa: SANTE MEDICA HOSPITALAR LTDA				CNPJ/MF: 16.699.864/0001-83	
ITEM	MARCA	QTD/UND	DESCRIÇÃO DO OBJETO	VL. UNIT.	VL. TOTAL
13	RANBAXY	180.000 CPR	AMOXICILINA+ CLAVULONATO, 500MG+125MG	R\$ 1,16	R\$ 208.800,00
Empresa: TOP NORTE COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA				CNPJ/MF: 22.862.531/0001-26	
ITEM	MARCA	QTD/UND	DESCRIÇÃO DO OBJETO	VL. UNIT.	VL. TOTAL
49	GREENPHARMA	650.000 CPR	DIPIRONA SÓDICA - 500MG	R\$ 0,12	R\$ 78.000,00
Empresa: W. ARAUJO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA				CNPJ/MF: 37.844.754/0001-38	
ITEM	MARCA	QTD/UND	DESCRIÇÃO DO OBJETO	VL. UNIT.	VL. TOTAL
22	ACHE	2.000 FR	BUDESONIDA - 50MCG AEROSOL NASAL	R\$ 38,00	R\$ 76.000,00

Palmas – TO, 14 de janeiro de 2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 001/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2024

Processo Administrativo NUP Nº: 00000.0.037704/2024
Processo: 2024025979
VALIDADE: 12 (doze) meses a partir de sua última publicação em Diário Oficial.
ÓRGÃO INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde.
OBJETO: Registro de Preço visando a futura aquisição de medicamentos, com vistas ao cumprimento de decisões judiciais, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, nas condições, quantitativos e especificações estabelecidas no edital do Pregão.
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico 048/2024, sucedido em 10 de dezembro de 2024 às 14h.
VALOR UNITARIO: R\$ R\$12.051,17 (doze mil e cinquenta e um reais e dezessete centavos).
Data da assinatura da Ata: 14 de janeiro de 2025.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Federal nº 12.846/2013, Lei Complementar Federal nº 123/2006 e alterações, Decretos Federais nº 10.024/2019 e 11.462/2023 e Decretos Municipais nº 2.400/2023, nº 2.460/2023 e nº 2.461/2023 e em conformidade com as disposições a seguir:

FORNECEDOR: MEDCAMP MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA			CNPJ: 42.377.383/0001-61		
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL
8	ALPRAZOLAM 2MG*	CPR	1410	R\$ 0,20	R\$282,00
10	ATORVASTATINA CÁLCICA 20 MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS	CPR	960	R\$0,50	R\$480,00
12	BACLOFENO 10 MG COMPRIMIDO	CPR	7020	R\$ 0,20	R\$ 1.404,00
26	CLORIDRATO DE MEMANTINA 10 MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS*	CPR	960	R\$ 0,67	R\$ 643,20
31	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20MG COMPRIMIDO REVESTIDO*	CPR	480	R\$ 0,25	R\$ 120,00
58	GABAPENTINA 300 MG CÁPSULAS*	CPS	2820	R\$ 0,54	R1.522,80
61	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 100MG*	CPR	480	R\$ 0,54	R\$ 259,20
62	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 25MG*	CPR	480	R\$ 0,27	R\$ 129,60
63	HEMITARTARATO ZOLPIDEM 10MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS*	CPR	480	R\$ 0,20	R\$ 96,00
67	INDAPAMIDA 1,5MG COMPRIMIDO	CPR	480	R\$ 0,42	R\$ 201,60
69	LEVOMEPROMAZINA 4% SOLUÇÃO - FRASCO 20 ML*	FRS	47	R\$ 14,79	R\$ 695,13
80	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10 MG*	CPR	960	R\$ 0,23	R\$ 220,80
81	OXCARBAZEPINA 300 MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS*	CPR	1410	R\$ 1,19	R\$ 1.677,90
87	PREGABALINA 150 MG CÁPSULAS*	CPS	1690	R\$ 0,78	R\$ 1.474,20
96	RISPERIDONA 2 MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS*	CPR	960	R\$ 0,17	R\$ 163,20
97	RISPERIDONA 3 MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS*	CPR	480	R\$ 0,25	R\$ 120,00
102	SERTRALINA 100 MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS*	CPR	960	R\$ 0,61	R\$ 585,60
104	SIMETICONA EMULSÃO ORAL 75MG/ML	FRS	18	R\$ 1,73	R\$ 31,14
112	TOPIRAMATO 100 MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS*	CPR	960	R\$ 0,41	R\$ 393,60
114	V ALPRATO DE SÓDIO 50 MG/ML XAROPE FRASCO 100 ML (TIPO DEPAKENEY)	FRS	140	R\$ 11,08	R\$ 1.551,20
VALOR TOTAL:				R\$ 12.051,17	

Palmas – TO, 14 de janeiro de 2025.

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

PORTARIA/SEDUSR/Nº 013, DE 10 DE JANEIRO DE 2025.

Aprova o desdobro do lote abaixo relacionado, nos termos que especifica.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, no uso da atribuição

que lhe confere o art. 80, inciso I da Lei Orgânica do Município, art. 1º, inciso I, do Decreto nº 349, de 30 de dezembro de 2005, combinado com a Lei nº 468, de 6 de janeiro de 1994 e Lei Federal nº 6.766/79 e suas alterações.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o desdobro do Lote APM NW 01-H, situado à Avenida Tocantins, do Loteamento Jardim Aurenly I, com área de 29.058,18 m², cuja situação resultante terá a seguinte denominação: Lote HM-01, situado à Rua São Luís, do Loteamento Jardim Aurenly I, com área de 9.927,91 m²; Lote HM-02, situado à Avenida Tocantins, do Loteamento Jardim Aurenly I, com área de 9.627,23 m²; Lote APM NW 01-J, situado à Quadra NW-09, do Loteamento Jardim Aurenly I, com área de 2.000,00 m² e Lote APM NW 01-K, situado à Rua São Luís, do Loteamento Jardim Aurenly I, com área de 7.503,04 m², objeto do processo nº 057661-2024, vez que o respectivo Projeto Urbanístico e seu Memorial Descritivo atendem aos requisitos da legislação em vigor.

Parágrafo único. O interessado deverá submeter o projeto ora aprovado ao registro imobiliário, no prazo de 180 (cento e oitenta) dias, sob pena de caducidade do mesmo.

Art. 2º Esta Portaria revoga e substitui a PORTARIA/ SEDUSR/Nº 482 de 20 de dezembro de 2024, em razão de correção do endereço do lote APM NW 01-J e da área do lote APM NW 01-K.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Israel Henrique de Melo Sousa
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano
e Regularização Fundiária
ATO Nº 015 – NM.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

UNIDADES EDUCACIONAIS

CMEI FONTES DO SABER

PORTARIA Nº. 001, DE 13 DE JANEIRO DE 2025.

Designa servidores para atuar como Agentes de Contratação e pregoeiro, para a composição da Comissão de Contratação e Chamada Pública e dispõe sobre a Equipe de Apoio.

A Presidente da ACCEI do CMEI FONTES DO SABER, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas através do Estatuto Social da ACCEI do CMEI FONTES DO SBER, na Lei Municipal nº1.256/2003 e Lei Municipal 1210/2003.

Art. 1º. Nomear até dia 31 de dezembro de 2025, a Comissão de Contratação e Chamada Pública da ACCEI do CMEI FONTES DO SABER, cujas atribuições correspondem à realização dos certames licitatórios no âmbito da Associação, de acordo com o disposto na Lei n. 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto nº 2.460, de 15 de dezembro de 2023 e Resolução do FNDE nº 06/2020.

Art. 2º. Ficam designados(as) para atuar como Agentes de Contratação, pregoeiros e compor a Comissão de Contratação e de Chamada Pública, as servidoras:

Joelina Cirqueira de Macêdo Santos - 413004335
Marta Silva Borges Rodrigues – 413021099
Claudia Maria Macêdo de Oliveira – 413011770

§ 1º Na hipótese de ausência ou impedimento dos servidores indicados no Art. 2º caput, a Comissão de Contratação contará com um dos servidores indicados nos incisos I e II do art. 3º.

Art. 3º. Como Membros Suplentes, ficam designados os abaixo citados, os quais substituirão os Membros dos incisos I e II do art. 2º:

Jazia Yuska Lopes Façanha – 413000746
Francineide Gomes dos Santos Sousa – 413007718